
Níže uvádíme výpis z novin Mladá fronta DNES – střední Morava. Celý původní článek najdete 
na IDNES s využitím archivu pomocí: http://mfdnes.newtonit.cz/   

01.04.2010 - (šot) - Kraj Olomoucký - str. 03
Palác „obětovali“, aby zachránili fórum. Podaří se?

OLOMOUC Proč vůbec radnice prodávala renesanční Edelmannův palác, jenž do té doby nebyl 
na seznamu nemovitostí, které by byly „k mání“? O pomoc město požádal ředitel Muzea umění 
Olomouc Pavel Zatloukal, když nedokázal získat poslední část pozemku v proluce v Denisově ulici. 
Právě v sousedství Muzea umění totiž hodlá vybudovat ambiciózní Středoevropské fórum (SEFO) 
za půl miliardy.
Muzeu se nepodařilo chybějící parcelu na rozdíl od zbytku proluky odkoupit od původních 
majitelů. Ti ji nakonec prodali olomouckému podnikateli Miroslavu Barnetovi za 9,5 milionu 
korun. Takovou cenu si muzeum nemohlo dovolit zaplatit původním majitelům, a tedy ani následně 
podnikateli.
Radnice, která nemá se stavbou SEFO nic společného, v té chvíli stála před rozhodnutím: 
„obětovat“ jeden z trojice městských domů, o které měl podnikatel zájem, nebo „pohřbít“ fórum 
a s ním i půlmiliardovou dotaci.
Na mimořádném zasedání loni 24. března se strhla bouřlivá diskuse, řada zastupitelů označovala 
takový postup za „vydírání města“ a s prodejem paláce, navíc za podle nich podhodnocenou cenu. 
nesouhlasila. I mnoho z těch, kteří nakonec pro transakci ruku zvedli, však prohlásilo, že kdyby 
nebyl ve hře osud SEFO, nikdy by s prodejem historického paláce za takových podmínek 
nesouhlasili.
I přes tehdejší spěch však Muzeum umění dosud kvůli administrativním průtahům na ministerstvu 
kultury o dotaci ani nepožádalo. Jestli ji tedy opravdu získá, stále není jisté.

Regionální mutace| Mladá fronta DNES - střední Morava 

http://mfdnes.newtonit.cz/

